[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЗАВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Об утверждении Порядка включения в план работы Контрольно-счетной комиссии Междуреченского сельского поселения поручений Совета Междуреченского сельского поселения, предложений и запросов Главы Междуреченского сельского поселения
Принято Советом Междуреченского сельского поселения 13 февраля 2020 года
В соответствии с пунктом 3 статьи 12 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района, рассмотрев представление прокуратуры Заволжского района от 23.12.2019 г № 04-01-2019/1, Совет Междуреченского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок включения в план работы Контрольно-счетной комиссии Междуреченского сельского поселения поручений Совета Междуреченского сельского поселения, предложений и запросов Главы Междуреченского сельского поселения (приложение № 1).

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в «Сборнике нормативных актов Заволжского района Ивановской области» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Междуреченского сельского поселения в сети «Интернет»

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
Председатель Совета

Междуреченского сельского поселения:                        А.В.Молодцева
Глава
Междуреченского сельского поселения:                          М.Н.Соколов
с. Заречный

13.02.2020 год

№ 1
Приложение № 1

к решению Совета
Междуреченского сельского поселения
Заволжского муниципального района
от 13.02.2020 г. № 1
Порядок
включения в план работы Контрольно-счетной комиссии Междуреченского сельского поселения поручений Совета Междуреченского сельского поселения, предложений и запросов Главы Междуреченского сельского поселения
1. Общие положения

1.1. Порядок включения в план работы Контрольно-счетной комиссии Междуреченского сельского поселения поручений Совета Междуреченского сельского поселения, предложений и запросов Главы Междуреченского сельского поселения разработан в соответствии с пунктом 3 статьи 12 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».

1.2. Контрольно-счетная комиссия Междуреченского сельского поселения (далее -Контрольно-счетная комиссия) осуществляет свою деятельность на основе годовых планов, которые формируются исходя из необходимости обеспечения всестороннего системного контроля за исполнением бюджета Междуреченского сельского поселения и управлением муниципальным имуществом, с учетом полномочий Контрольно-счетной комиссии, установленных законодательством Российской Федерации, законами Ивановской области, Уставом Междуреченского сельского поселения, решениями Совета Междуреченского сельского поселения.

1.3. Планы разрабатываются и утверждаются Контрольно-счетной комиссией самостоятельно.

1.4. Поручения Совета Междуреченского сельского поселения, предложения и запросы Главы Междуреченского сельского поселения направляются в Контрольно-счетную комиссию для включения в ежегодный план работы не позднее 15 декабря года, предшествующего планируемому.

1.5. При необходимости, на основании письменных поручений Совета Междуреченского сельского поселения, предложений и запросов Главы Междуреченского сельского поселения, изменения в план работы Контрольно-счетной комиссии могут вноситься в течение года.

2. Порядок направления поручений, предложений и запросов для включения в план работы Контрольно-счетной комиссии

2.1. Поручения Совета Междуреченского сельского поселения Контрольно-счетной комиссии оформляются в письменном виде за подписью Председателя Совета Междуреченского сельского поселения с приложением заверенной копии протокола (выписки из протокола) заседания Совета Междуреченского сельского поселения.

Предложения и запросы Главы Междуреченского сельского поселения, направляемые в Контрольно-счетную комиссию для включения в план работы, оформляются в письменном виде.

Письма, содержащие поручения Совета Междуреченского сельского поселения, предложения и запросы Главы Междуреченского сельского поселения, направляемые в Контрольно-счетную комиссию для включения в план работы, должны содержать:

- точно сформулированное наименование контрольного и (или) экспертно-аналитического мероприятия;

- наименование объекта контроля.

2.2. Наименование планируемого контрольного или экспертно-аналитического мероприятия должно соответствовать полномочиям Контрольно-счетной комиссии, установленным Положением о Контрольно-счетной комиссии Междуреченского сельского поселения, иметь четкую, однозначную формулировку и содержать следующие сведения:

- предмет мероприятия;

- полные и точные наименования объектов, подлежащих контролю или экспертизе в ходе контрольного или экспертно-аналитического мероприятия;

- контролируемый период.

2.3. Поступившие поручения Совета Междуреченского сельского поселения, предложения или запросы Главы Междуреченского сельского поселения о включении мероприятий в план работы Контрольно-счетной комиссии рассматриваются в десятидневный срок со дня их поступления в Контрольно-счетную комиссию.

2.4. Мероприятия, содержащиеся в поручениях Совета Междуреченского сельского поселения, предложениях и запросах Главы Междуреченского сельского поселения, подлежат включению в план деятельности Контрольно-счетной комиссии, если на них распространяются полномочия Контрольно-счетной комиссии, установленные законодательством Российской Федерации, законами Ивановской области, Уставом Междуреченского сельского поселения, решениями Совета Междуреченского сельского поселения.